
NOTULEN ALGEMENE LEDENVERGADERING vv LENS op 27 november 1980 
 

1. OPENING 
Op verzoek van de voorzitter Simon de Bruyn zal Bill van Rijn deze vergadering notuleren, daarna heet de voorzitter een 
ieder welkom en memoreert, dat deze vergadering de laatste zal zijn onder de oude Statuten. Hij memoreert de bewogen 
periode van de laatste 4 ,jaar, de bestuurlijke moeilijkheden en de nijpende financiële situatie.  
 
2. TOESTEMMING t.a.v. STATUTAIR AFWIJKENDE DATUM ALGEMENE VERGADERING.   
De voorzitter legt uit, dat de statuaire vergaderdata niet haalbaar waren en vraagt of er bezwaar tegen de afwijkende datum 
is .  
De heer Joop Willems heeft bezwaar, daar hij vindt, dat het huidige bestuur de vergadering in januari of februari 1981 had 
moeten  
uitschrijven, zodat zij nog aan zou blijven tot na de jubileumfestiviteiten. Hij vindt het ondenkbaar een nieuw bestuur hiermee 
te belasten.  
Bill van Rijn stelt voor om de verkiezing van het bestuur tot januari uit te stellen.  
De voorzitter zegt, dat dit niet terzake is t.a.v. de verschuiving van statuaire vergaderdata. De voorzitter brengt het onderwerp 
in stemming.  
Alleen de heer Willems stemt tegen. 
 
3. MEDEDELINGEN EN INGEKOMEN STUKKEN  
Bericht van verhindering: is binnengekomen van: J. Bom, R. Bom, R. Lueks, R. Vroom en J. Jager.  
De presentielijst toont, dat 72 leden aanwezig zijn.  
 
4. VASTSTELLING NOTULEN VAN DE A.V. VAN 19 DECEMBER 1979  
Aad Bogisch vraagt wanneer de nieuwe Statuten van kracht worden. 
De voorzitter antwoordt, dat deze van kracht worden op het moment dat de akte bij de notaris gepasseerd is.  
Aad Bogisch heeft een vraag betreffende art.8 van die statuten.  
De voorzitter antwoordt, dat dit niet geagendeerd is en daarom niet bespreekbaar.  
De vergadering heeft verder geen vragen.  
 
5. BESPREKING VAN HET GEVOERDE BELEID EN HET ALGEMEEN JAARVERSLAG  
Aad Bogisch vraag waarop er geen mededeling in het verslag is gedaan van de benoeming van een 2e secretaris en een 2e 
penningmeester, zoals dit gemeld werd in de LENSrevue nr.20 van 13 december 1979?  
De voorzitter zegt, dat J.Colpa als 2e secretaris fungeert, maar dat dit assistentschap niet door de A.V. gefiatteerd behoeft te 
worden. Er was geen sprake van de benoeming van een 2e penningmeester.  
Aad Bogisch vraagt tevens, of de benoeming van P.de Jongh als penningmeester nu per 1 mei of per 1 februari was 
ingegaan.  
De voorzitter duidt erop, dat Peter de Jongh in februari enkele administratief/boekhoudkundige werkzaamheden van de 
secretaris heeft overgenomen, maar niet in het bestuur is opgenomen.  
Gerard de Hoogd vindt de wijze, waarop het wnd. bestuur de situatie rond het vertrek van het dinsdagavondbiljartklubje 
geformuleerd heeft, erg ongelukkig.  
De voorzitter zegt, dat de interpretatie van deze passage voor eenieder anders kan zijn, maar dat het bestuur hier slechts de 
bedoeling had de biljartclub te memoreren.   
Verder geen vragen zijnde van de A.V. op dit punt van de agenda, bedankt de voorzitter de samenstellers van het Algemeen 
Jaarverslag.  
 
6. BEHANDELING VAN DE OVERIGE JAARVERSLAGEN  
Willem v.d. Linden vraagt of er geen verslag van de SEKO-zondag is binnengekomen.  
De voorzitter zegt, dat dit niet het geval is geweest. 
 
7. BEHANDELING FINANCIEEL EN VERSLAG F.K.O.  
Aad Bogisch vraagt toelichting op de posten diversen en kruisposten.  
De voorzitter en de sekretaris lichten deze naar tevredenheid toe.  
Aad Bogisch vraagt hoeveel keer er een financiële kontrole is geweest.  
De voorzitter antwoordt 3x.  
Verder geen vragen zijnde op dit punt, wordt het bestuur décharge verleend.  
 
8 VASTSTELLING BEGROTING, KONTRIBUTIES, MINIMUM-DONATIES EN INLEGGELDEN  
Willem van der Linden vraagt waarom het bedrag voor de Seko zo laag is en waarom er niet aparte bedragen begroot zijn 
voor zaterdag- en zondagsenioren.  
De voorzitter antwoordt, dat i.v.m. de korte historie van het zaterdagseniorenvoetbal bij LENS nog niet gebeurd was, maar 
dat dit wel een wens van het nieuwe bestuur zal zijn. Er moet bij het begrote bedrag f.1000,- opgeteld worden i.v.m. het 
jubileumtoernooi.  
Willem v.d.Linden vindt het bedrag toch te weinig.  
De voorzitter ziet echter geen aanleiding dit bedrag te veranderen.  
Frans Flumans vraagt naar de post zaalvoetbal. 
De voorzitter antwoordt, dat dit opgenomen is in de post bondsgelden.  
Frans Flumans informeert naar het verslag van het zaalvoetbal.  
De voorzitter antwoordt, dat er geen verplag is binnengekomen.  
Aad Bogisch vraagt waarop de resultaten klubgebouw zijn gebaseerd en is het begrote bedrag niet te hoog?  



De voorzitter antwoordt, dat de specificatie op blz.4 staat en dat het verhoogde bedrag in verband staat met verwachte 
prijsverhogingen en de B.T.W.  
Aad Bogisch vraagt waarom de post trainingen is verhoogd met f. 10.000,-.  
De voorzitter antwoordt, dat dit komt door de uitbreiding van het aantal trainers.   
Aad Bogisch vraagt tevens aandacht voor de gestegen energiekosten en daarvoor zuinig omspringen met de energie. Hij 
mist tevens de post meubilair.  
De voorzitter merkt op, dat deze post verdisconteerd is in de balanspost reservering.  
Hans Diemel merkt op, dat hoewel de post "promoting" afgelopen jaar niet is gebruikt, er toch f. 1000,- opgenomen is op de 
begroting.  
De voorzitter antwoordt, dat het de bedoeling van het nieuwe bestuur is om deze post wel aan te spreken.  
Verder geen vragen aan de orde zijnde over dit agendapunt, wordt de begroting goedgekeurd.  
Ook de voorgestelde kontributies worden goedgekeurd.  
 
9. VERKIEZING BESTUUR  
Siem de Bruyn neemt afscheid als voorzitter van LENS na 4 bewogen jaren. Hij bedankt eenieder, waarmede hij heeft 
samengewerkt en in het bijzonder Gerard van den Steen, hetgeen met applaus onderstreept wordt.  
Men kent het nieuwe bestuur nog niet zo goed. Het komt niet geheel voort uit de oude LENS-garde.  
De scheidende voorzitter stelt het nieuw te kiezen bestuur voor en vraagt of er schriftelijk gestemd moet worden.  
Dit behoeft niet en het nieuwe bestuur wordt als volgt gekozen: 
Cees Fortman:   voorzitter, met de stem van Joop Willems tegen en een onthouding van Leo van Rijn,  
Gerard v.d. Steen: sekretaris, 
Ad Coret:   penningmeester, met algemene stemmen.  

Hetzelfde geldt voor de kommissarissen 
Jaap Colpa,  
Gerard Duivesteyn en  
Hans Zoet,   terwijl kommissaris  
Henk Geurens   de stem van Joop Willems tegen krijgt.  
De scheidende voorzitter Simon de Bruyn verzoekt de heer Cees Fortman zijn plaats over te nemen.  
Gerard Duivesteyn richt een dankwoord aan de scheidende bestuursleden Siem de Bruyn en Dick Brandenburg.  
Ook Hans v.d. Kleij bedankt het scheidende bestuur voor alle bewezen diensten.  
De nieuwe voorzitter stelt voor een kleine pauze te houden en daarna met de vergadering door te gaan.  
 
10. TE VOEREN BELEID  
Aad Bogisch vraagt de toevoeging “leden" aan de zinsnede "optimale kontakten met kommissies”. 
De voorzitter onderstreept deze toevoeging. Hij zegt, dat het de bedoeling is om op de maandagavond van 8 tot 9 uur 
kontakten te onderhouden met de diverse kommissies en leden kunnen dan rustig de bestuurskamer binnenlopen. 
Na 9 uur is het vergaderen. Geen vragen meer aan de orde zijnde gaat de voorzitter door naar punt 11.  
 
11. PLAATSGEHAD HEBBENDE BENOEMINGEN IN DE KOMMISSIES 1980-81.  
Akkommodatiekommissie:  
J.A. Verschelden.  
Ballotagekommissie:  
geen vaste medewerker.  
Barkommissie:  
dames J.W. Bergenhenegouwen, J.M. Christ, L. Duivesteyn, P.C. v.d. Hoek en de heren A.Q. Bogisch,  
P. Bosch, T. Frerichs en W.M. MIichels.  
Juniorenkommissie:  
F. v.d. Berg, G. Duivesteyn, A. 's-Gravendijk, W. Heynen, W.Kouwenhoven, R.Lueks, P. Perreyn, en P.v.d.Steen, sekretaris 
Kontaktkommissie: dames L. Bertens en A. Disseldorp, sekretaresse en de heren A. Christ, H. Hoppenbrouwers en  
B. Osse.  
Redaktiekommissie: A. v.d. Berg, T.de Kok en T. Prins.  
Reglementswijzigingskommissie: A. de Groot, W.v. Rijn en G.Halleen,sekretaris.  
Seniorenkommissie Zondag:C. Bogisch, J. Rientjes en F.de Vroege sekretaris. 
Seniorenkommissie Zaterdag: G. de Hoogd, M. Nelissen, J. Pijpers, R. Vroom en J. Meinesz, sekretaris 
Strafkommissie: geen vaste medewerker.  
Toto/Lottokommissie: A. Hoppenbrouwers, G. van Reenen en G. Kemperman, sekretaris en W. Michels.  
Assistentie penningmeester: P. de Jongh jr. 
 
12. VERKIEZING FKO 
In het F.K.O. worden Jos Witting, Jos Keetman, Peter Perreyn met algemene stemmen gekozen. 
 
13. RONDVRAAG  
Frans Flumans opent de rij met erop te wijzen, dat de jeugd geen slechte afspiegeling van haar omgeving is. Het is waard 
veel aandacht aan onze jeugd te besteden.  
Wim Michels vraagt meer aandacht voor de mensen achter de schermen, niet kommissieleden zijnde, die zoveel belangeloos 
doen. Hij denkt hier o.m. aan de ouders, die dikwijls voor het vervoer.van de jeugdleden klaar staan, waarmede de voorzitter 
het roerend eens is.  
Gerard de Hoogd vraagt of de inkasso van de kontributie per acceptgiro tot de mogelijkheden behoort. 
De voorzitter zegt toe hier in het bestuur aandacht aan te besteden.  



Hans Diemel wijst er op, dat de volgorde van agenda punt 9 en 10 eigenlijk moet worden orngedraaid, n.l. eerst bespreking 
van het te voeren beleid en dan pas de verkiezing van het bestuur.  
Zowel Cees v.d. Beek als Ben Osse vragen zich af, of het instituut van ereleden en leden van verdiensten nog bestaat. 
Wellicht is het mogelijk ter gelegenheid van het 60-jarig jubileum iets te doen.  
Hans v.d.Kleij vindt dat het kandidaatstellen een groot probleem is. Wie moet nu wel erelid of lid van verdienste worden 
gemaakt en waarom nu,juist die andere niet.  
De voorzitter vindt, dat dit onderwerp een studie waard is, maar zal beslist niet voor het jubileum kunnen worden opgelost. Hij 
zal dit zeker ook in het bestuur bespreken.   
André Christ stelt voor de jaarstukken ter vergadering uit te reiken, teneinde deze niet in andere handen te laten vallen.  
De voorzitter acht dit niet wenselijk, omdat men dan staande de vergadering de stukken moet bestuderen. Vandaar ook dat 
de statuten/huishoudelijk reglement voor zal schrijven, dat deze stukken 14 dagen voor de A.V. gereed moeten zijn.  
Voorts vraagt André Christ hoe het staat met de B.T.W. en de dreigende belastingheffingen.  
Voorzitter zegt, dat een en ander in handen is van de KNVB en NSF en dat wij deze kwestie nauwlettend zullen blijven 
volgen. Overigens is hij van mening, dat wij niet onder de btw zullen kunnen uitkomen.  
Huug Houkes deelt mede, dat alle uitnodigingen voor het Open Huis verzonden zijn. Hij stelt zich van de feestavond erg veel 
voor. Er zijn veel ouderen uitgenodigd en loopt nu al met plannen rond voor een jaarlijkse reünie.  
Aad Bogisch sluit hierop aan door nog even te wijzen op de enquete LENS 60 jaar. Hij vraagt om de formulieren zo spoedig 
mogelijk in te zenden.   
Tot slot roept Aad Bogisch een ieder op om alle medewerking te geven aan het nieuwe bestuur.  
De voorzitter dankt Aad voor de stimulans, welke uit zijn woorden voortvloeit en dankt verder iedereen voor de prettige 
diskussie van hedenavond. Hij belooft, dat het bestuur alles in het werk zal stellen om LENS de goede naam, welke het in de 
sportwereld heeft, te laten behouden en waar mogelijk te verbeteren.   
 
Bill van Rijn, notulist 


